
 

 

 

 
Dźwierzuty, dn. 04.10.2023 r.                       

Znak sprawy: RO-ZP.271.10.2023 

 

Wyjaśnienia nr 1 treści SWZ, Zmiana nr 2  

SWZ, zmiana nr 2 Ogłoszenia o zamówieniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji pn. „Przebudowa fragmentu drogi gminnej w m. Olszewki dz. nr 312/5  

i 304”– ETAP I 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 w związku z art. 

284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r,  poz. 
1605, dalej Ustawa), Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ). 
 

W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy Zamawiający przekazuje treść 

zapytań oraz udziela następujących wyjaśnień treści SWZ: 
 

Pytanie 1: 
W SWZ wskazano, że należy skierować do realizacji zamówienia osobę posiadającą 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń. Ustawa Prawo budowlane określa, że 
wymienione uprawnienia odnoszą się do kierowania robotami budowlanymi  

w odniesieniu do konstrukcji oraz architektury obiektu. Natomiast uprawnienia  
w specjalności inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń uprawniają do kierowania robotami 

budowlanymi związanymi z obiektem budowlanym, takim jak droga. Proszę 

Zamawiającego o zmianę wymagań w stosunku do uprawnień kierownika budowy na 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SWZ w zakresie osób skierowanych przez wykonawcę do 

realizacji zamówienia, a nowe brzmienie otrzymuje: 

8. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

 

8.1.2. W zakresie osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia:  
zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca skieruje do realizacji zamówienia co 

najmniej jedną osobę, która będzie pełnić funkcję kierownika budowy w specjalności inżynieryjnej 

drogowej bez ograniczeń; 

UWAGA 1! 

Przez uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi należy rozumieć uprawnienia, 

o których mowa w ustawie Prawo budowlane oraz w rozporządzeniu Ministra Inwestycji i Rozwoju 

z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych 

funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 831). Zamawiający określając wymogi 

dla każdej osoby w zakresie posiadanych uprawnień budowlanych dopuszcza odpowiadające im 

uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów  

i uprawniają do kierowania robotami będącymi przedmiotem niniejszego postępowania oraz 

odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów 



 

 

 

ustawy Prawo budowlane oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji 

zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U z 2021 r. poz. 1646). 

UWAGA 2! 

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, spełnienie wyżej 

wymienionego warunku wykonawcy mogą wykazać łącznie. W przypadku polegania przez 

Wykonawcę na zdolnościach podmiotu udostępniającego zasoby, w myśl art. 118 Ustawy, 

spełnienie wyżej wymienionego warunku wykonawca wraz z podmiotem udostępniającym zasoby 

albo podmioty udostępniające zasoby mogą wykazać łącznie. 

 

Pytanie 2: 
Proszę o określenie budżetu na inwestycję wraz z dofinansowaniem. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami art. 222 ust. 4  ustawy Zamawiający, najpóźniej przed 

otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, 
jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

 
Pytanie 3: 

Czy w wycenie należy ująć tablicę informacyjną/pamiątkową dotyczącą dofinansowania? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający informuje, że realizacja zamówienia nie wymaga tablicy informacyjnej. W związku  
z powyższym nie należy ujmować jej w wycenie.  

 

Pytanie 4: 
Proszę o określenie kategorii ruchu. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający informuje, że kategoria ruchu to KR1.  

 
 

Pytanie 5: 
W opisie zamówienia wskazano, że do wykonania jest geowłóknina separacyjna w km 

0+000 do 0+220. Proszę Zamawiającego o potwierdzenie, że należy w wycenie ująć 
geowłókninę separacyjną. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający potwierdza, że należy użyć geowłókniny separacyjnej w km 0+000 do 0+220. 

 
Pytanie 6: 

W opisie zamówienia wskazano, że do wykonania zjazdów publicznych niezbędne będzie 

kruszywo 0/63 o gr. 15 cm. W przedmiarze jest tylko pozycja odnosząca się do warstwy 
kruszywa 0/63 o gr. 20 cm. Proszę Zamawiającego o potwierdzenie, że należy w wycenie 

ująć warstwę kruszywa 0/63 o gr. 15 cm na zjazdach publicznych. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający potwierdza, że należy w wycenie ująć warstwę kruszywa 0/63 o gr. 15 cm na zjazdach 

publicznych. 

 
Pytanie 7: 

W opisie zamówienia wskazano, że do wykonania zjazdów na posesje niezbędne będzie 
kruszywo 0/63 o gr. 15 cm. W przedmiarze jest tylko pozycja odnosząca się do warstwy 

kruszywa 0/63 o gr. 20 cm. Proszę Zamawiającego o potwierdzenie, że należy w wycenie 



 

 

 

ująć warstwę kruszywa 0/63 o gr. 15 cm na zjazdach na posesję. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający potwierdza, że należy w wycenie ująć warstwę kruszywa 0/63 o gr. 15 cm na zjazdach 
na posesję. 

 
Pytanie 8: 

Proszę Zamawiającego o potwierdzenie, że nie należy wymieniać istniejącego 

oznakowania pionowego. Jeśli należy wymienić, to proszę o wskazanie ilości, parametrów 
oraz projektu SOR. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający potwierdza, że nie należy wymieniać istniejącego oznakowania pionowego. 
 

Pytanie 9: 

Proszę Zamawiającego o potwierdzenie, że nie należy w wycenie ujmować oznakowania 
poziomego. Jeśli należ wykonać, to proszę o wskazanie ilości, parametrów oraz projektu 

SOR. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający informuje, że nie należy w wycenie ujmować oznakowania poziomego.  
 

Pytanie 10: 
W projekcie budowlanych w przekroju wskazano pobocze o gr. 15 cm, natomiast w opisie 

zamówienia i przedmiarze jest 10 cm. Proszę Zamawiającego o wskazanie prawidłowej 
grubości dla pobocza. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający informuje, że prawidłowa grubość pobocza to 15 cm. Zamawiający dokona zmiany  

w załączniku numer 1 do SWZ tj. Opis Przedmiotu Zamówienia.  
Zmieniony OPZ stanowi załącznik numer 2 do nim. pisma.  

Pytanie 11: 

Proszę o potwierdzenie, że pobocza mają być wykonane z kruszywa 0/63. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 11 
Zamawiający potwierdza, że pobocza mają być wykonane z kruszywa 0/63.  

 

Pytanie 12: 
Proszę o potwierdzenie, że pobocza należy wykonać w miejscach wskazanych w PZT. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający potwierdza, że pobocza należy wykonać w miejscach wskazanych w PZT. 
UWAGA: wykonać pobocze w km 0+040-0+100 odcinka C-D po zewnętrznej stronie łuku (brak 

zaznaczenia na rysunku D-1). 

 
Pytanie 13: 

Kto jest właścicielem bruku kamiennego uzyskanego z rozbiórki zjazdów publicznych? 
Jeśli Zamawiający, to proszę o wskazanie miejsca odwozu bruku kamiennego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 
Bruk rozbiórkowy należy do Zamawiającego, materiał rozbiórkowy należy przewieźć do Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Dźwierzutach, ul. Sienkiewicza 19, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu  
i miejsca składowania z Prezesem Arkadiuszem Brzozowskim tel. 507 753 990. 

 



 

 

 

Pytanie 14: 
Została dołączona decyzja 1.5 PSD dotycząca zjazdu C, który jest poza zakresem robót, 

natomiast brakuje decyzji dotyczącej zjazdu A. Proszę Zamawiającego o dołączenie 

decyzji dla zjazdu A. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 14 
 Zamawiający udostępnia decyzję PSD zezwalającą na przebudowę zjazdu A.  

- Decyzja stanowi załącznik nr 2 do nim. pisma.  

 
Pytanie 15: 

Czy w wycenie należy ujmować nadzór geologiczny?  
 

Odpowiedź na pytanie nr 15 
Zamawiający informuje, że na obecnym etapie nie ma obowiązku zatrudnienia geologa.  

 

 
Pytanie 16: 

Proszę o zaznaczenie linią dokąd należy wykonać nawierzchnię z mieszanek mineralno-
bitumicznych przy zjeździe D. Czy konstrukcja na zajeździe ma mieć konstrukcję jezdni 

czy zjazdów publicznych? 

 

 
 

 

 
Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający informuje, że w punkcie D zjazd należy wykonać o konstrukcji jak jezdnia główna.  

 
 



 

 

 

 

 

Pytanie 17: 

Czy konstrukcja na zaznaczonych zjazdach ma mieć konstrukcję jezdni czy zjazdów publicznych? 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający informuje, że konstrukcja na zaznaczonych zjazdach ma mieć konstrukcję jezdni. 

 



 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy zamawiający 

wprowadza następujące w treści SWZ a nowe brzmienie otrzymują: 

Pkt. 14.1 SWZ „Termin związania ofertą upływa dnia 11.11.2023 r. Bieg terminu związania oferta 

rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
Pkt. 17.9 SWZ „Termin składania ofert. Oferty należy składać do dnia 13.10.2023 r. do godz. 1100” 

Pkt. 18.1 SWZ „Otwarcie ofert nastąpi  w dniu 13.10.2023 r. o godz. 1105.” 

 
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 286 ust. 6 zamawiający dokonał zmiany treści „Ogłoszenia  

o zamówieniu” zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 20.09.2023 r. pod numerem 
2023/BZP 00404989/01 oraz zmiany ogłoszenia o zamówieniu z dnia 26.09.2023 r. w wyżej 

wskazanym zakresie. 

 

W Ó J T  
Marianna Bogusława Szydlik 

/podpisano elektronicznie/ 
 

Załączniki: 

 
1. Poprawiony załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia 

2. Decyzja PSD zezwalająca na przebudowę zjazdu A. 
 

Otrzymują: 

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania, 
2. a/a. 
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